

**Construirea canalizării menajer-
fecaloide din str. Anton Crihan
nr. 6, ap. 1, 2, 3, 4, 6**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Rețele exterioare de canalizare (rețea publică)**

Valoarea de deviz 168 220,69 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	20,414	57,66	1 177,07
2.	7123010010200	Betonist	h-om	67,28	57,66	3 879,36
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	41,76	57,66	2 407,88
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	39,20	57,66	2 260,27
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	3,50	57,66	201,81
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,768	57,66	101,94
7.	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,928	57,66	53,51
8.	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	83,8689	57,66	4 835,88
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,6779	57,66	39,09
10.	7212030022700	Sudor	h-om	1,028	57,66	59,27
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	19,532	57,66	1 126,22
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	180,022	57,66	10 380,07
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,528	57,66	434,06
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,1024	57,66	813,14
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	36,603	57,66	2 110,53
16.	9312040019600	Sapator	h-om	8,54	57,66	492,42
		Total manopera				30 372,53

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	19,74	850,00	16 779,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	13,16	850,00	11 186,00
3.	1411122201752	Piatră spartă	m3	12,076	233,00	2 813,71
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,84	1 000,00	840,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nepalată de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	30,5391	95,00	2 901,22
6.	1714227322926	Fringhie de cineră gudronată	kg	0,1999	12,00	2,40
7.	2010102915572	Cofraje din scindură 40 mm grosime	m2	0,4438	75,00	33,28
8.	2010102917685	Dulap fag lung tivită cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,116	3 250,00	377,00
9.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil în dep S 2340	kg	1,36	32,00	43,52
10.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,816	21,00	17,14

11.	2320166200676	White spirit	kg	0,0683	27,00	1,84
12.	23203226000401	Bitum	t	0,0865	18,75	1,62
13.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	2,04	18,45	37,64
14.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,806	32,00	25,79
15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1758	32,00	5,63
16.	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	49,98	11,25	562,27
17.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	13,5233	21,00	283,99
18.	2521216700500200	Teava din PVC SN4 D=200 mm	m	121,8261	185,83	22 638,94
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	81,8555	1,50	122,78
20.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,731	1,50	4,10
21.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,3996	985,00	1 378,61
22.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,2629	700,00	184,03
23.	26661228006001	Element prefabricat KII-6	buc	1,00	245,00	245,00
24.	2666122800600110	Element prefabricat KII-10	buc	5,00	469,00	2 345,00
25.	266612280060019	Element prefabricat KII-10-9	buc	5,00	465,00	2 325,00
26.	26661228006004	Element prefabricat KIII-10-1 (0,10 m3)	buc	5,00	413,00	2 065,00
27.	26661228006013	Element prefabricat KII-7-3 (0,05 m3)	buc	5,00	125,00	625,00
28.	26661228006015	Element prefabricat KII-0-1 (0,02 m3)	buc	6,00	75,00	450,00
29.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,812	255,00	207,06
30.	2682162606337	Snur vata minerala impl.sirma zincata	m	6,936	12,00	83,23
31.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	2,24	6,75	15,12
32.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,54	14,55	22,41
33.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,028	13,20	13,57
34.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	102,80	9,85	1 012,58
35.	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	856,50	4,25	3 640,13
36.	2811236310108	Dulap metalic 50x200x3000 m pt.sprijinirea sapaturilor	buc	0,348	212,00	73,78
37.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,2088	125,00	26,10
38.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	1,7284	27,00	46,67
39.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,514	41,00	21,07
40.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,4998	41,00	20,49
41.	2875274200000	Capac cu rama	buc	5,15	1 330,00	6 849,50
		Total materiale de construcții				80 327,22

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	16,275	45,00	732,38
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	14,70	33,00	485,10
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,35	45,00	330,75
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0136	65,00	0,88
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0252	252,00	6,35
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,903	300,00	270,90
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,92	150,00	588,00
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	13,0054	185,00	2 406,00
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,4198	185,00	447,66
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,104	295,00	30,68
11.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,232	50,00	11,60
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	16,275	35,00	569,63

13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	24,3334	36,00	876,00
14.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	68,208	22,40	1 527,86
15.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,3808	45,00	17,14
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	6,4071	165,00	1 057,17
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,7215	157,00	741,29
		Total utilaje de construcții				10 099,39

Total	lei	120 799,14
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	6 833,82
Transport	3,00 %	302,98
Total	100,00 +	127 935,94
Cheltuieli de regie	4,00 %	5 117,44
Total	100,00 +	133 053,38
Beneficiu	1,00 %	1 330,53
Total	100,00 +	134 383,91
Pichetarea traseului	850,00 lei	850,00
Cheltuieli pentru darea în exploatarea: ridicarea topografică de control	850,00 lei	850,00
Cheltuieli pentru schema de proiect referitor la închiderea străzilor și redicționarea transportului urban pe alte străzi, se coordonează cu Poliția Rutieră	1700,00 lei	1 700,00
Cheltuieli pentru încercarea și spălarea rețelelor de canalizare	850,00 lei	850,00
Efectuarea probei de etansitate și funcționare a canalizării	700,00 lei	700,00
Montarea indicatoarelor : „Atenție: pericol”, „Trecere este interzisă”, „Inflamabil. Gaz” ș.a.	850,00 lei	850,00
Total	100,00 +	140 183,91
TVA	20,00 %	28 036,78

Total deviz:

168 220,69

Intocmit

Administrator Ocul O.V.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)